
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

28 июля 2023 года  № 14/140

Екатеринбург

Об использовании стационарных ящиков для голосования для
обеспечения сохранности избирательных бюллетеней в первый день
голосования при проведении выборов депутатов Екатеринбургской

городской Думы восьмого созыва

В  соответствии  со  статьей  26  Федерального  закона  «Об  основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской

области,  руководствуясь  пунктом  3.12  Положения  об  особенностях

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении  голосования  на  выборах,  референдумах  в  течение  нескольких

дней  подряд,  утвержденного  постановлением  Центральной  избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  08.06.2022  №  86/718-8  (в  ред.  от

17.07.2023),  во  исполнение  возложенных  полномочий  по  подготовке  и

проведению  выборов  в  органы  местного  самоуправления,  местного

референдума Ленинская районная территориальная избирательная комиссия

города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Использовать  для  обеспечения  сохранности  избирательных

бюллетеней в первый день голосования при проведении выборов депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  стационарные  ящики

для  голосования  при  условии,  если  они  снабжены  специальной

опечатываемой заглушкой прорези для избирательных бюллетеней.

2.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга и направить

его  районным  территориальным  избирательным  комиссиям  города



Екатеринбурга.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиеву.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

2


	В.В. Антошин

